Reliqui omnes in censum non veniunt, neque
iis crediderim, dum vel unius sectae sint ignari:
forte enim haec ipsa fuerit optima. Neque enim
sane, si quis pulchrum nobis hominem adducat,
huncque dicat esse omnium pulcherrimum, ipso
credamus, nisi sciamus, omnes illum homines
vidisse. Forte enim et hic quidem pulcher: an
vero omnium pulcherrimus, scire non possit,
qui omnes non viderit. Nos autem non pulchro-
solum, sed pulcherrimo opus habemus: et hoc
nisi inuenierimus, nihil nobis profecisse videbi-
mur.

9. Αὐτὸ μόνον] Libri, quos inspeximus, omnes
αὐτὸ, quod quomodo conuenire huc possit,
nondum equidem video, nisi forte ad μόνον
referatur, et vim illius augeat; cuius tamen
rei exemplum adhuc nullum obseruau. In-
terpretatis sum ac si legatur αὐτῷ. Gesnera

* πεπρᾶχθαι τύχομενα. ἐγάρ αἰγαπήσομεν διποίω δηποτε καλῆ εὐτυχόντες, ἀλλ' ἐκεῖνο τὸ ακρότατον ζητῶμεν καίλιος, ὅπερ ἀνάγκη ἔνειναι.

- EPM. Ἀληθῆ. ΑΤΚ. Τέλος; ἔχεις μοι τινὰ εἰπεῖν, ἀκάστης ὁδὸς πεπειραψένοντιν Φιλοσοφίᾳ, ηγὼ διὰ τὰ τε ὑπὲ Πυθαγόρα, ηγὼ Πλάτωνος, ηγὼ Ἀριστοτέλους, ηγὼ Χρυσίππου, ηγὼ Ἐπικρέα, ηγὼ τῶν ὡλῶν λεγόμενα εἰδώς; τελευτῶν, μίαν εἶλετο ἐξ ἀπασῶν ὁδῶν, ἀληθῆ τε δοκιμάσας, ηγὼ πείρα μαθὼν, ως μόνη ἄγει εὑθὺν τῆς εὐδαιμονίας; εἰ γάρ τινα τοιέτον εὔροιμιν, πρωτόμενα πράγματα ἔχοντες. EPM. Οὐ γάδιον, ὡς Λυκίνος, τοιέτον ἀνδρα εὑρεῖν.

ΑΤΚ.

μήν. neque enim satis habebimus in pulchrum quodcumque incidisse, sed suminam illam pulchritudinem quaerimus; quam vnam esse necesse est.

46. HERM. Vera sunt ista. LYC. Quid igitur? habes mihi dicere aliquem, qui viam omnem in philosophia probauerit, qui cognitis, quae dicuntur a Pythagora et Platone et Aristotele et Chrylippo et Epicurio et reliquis, vnam tandem ex omnibus viam dolegerit, quam veram probauerit, et cognoverit experimento, solam ducere recta ad felicitatem. Talem enim si inveneriamus, laborare desinemus. HERM. Non facile est, Lyceine, talem virum reperire.

47. LYC.

ΛΤΚ. Τί δὴ ἐν πράξομεν, ὡς Ἑρμότιμος; ἐκ
αὐτογορευτέον οἶμαι, ὅπερ μηδεκὸς ἡγεμόνος
ποιέται ἐσ τὸ παρὸν εὐπορεῖμεν. ἀρα τόδε
πάυτων ιράτισόν ἐσι, καὶ ἀσφαλέσατο, αὐτὸν
ἔνασου ἀρξάμενον, διὰ πάσης προαιρέσεως χω-
ρῆσαι, καὶ ἐπικοινωνοῦ ἀκριβῶς τὰ ὑπὸ πάν-
των λεγόμενα. ΕΡΜ. Ἐσιμεν ἀπό γε τέτων,
πλὴν ἔκεινο μὴ ἐναντίσιν ἡ, ὃ μιηρῷ πρόσθεν ἐ-
λεγεις, ὡς ἡ βάθδισιν ἐπιδόντα ἐαυτὸν, καὶ πε-
τάσαντα τὴν ὁδόνην, ἀναδραμεῖν αὐθις. πῶς
γὰρ οἴον τε πάσας ἐπελθεῖν τὰς ὁδὰς ἐν τῇ πρώ-
τῃ, ὡς Φήγος, κατασχεθησομένω. ΛΤΚ. Ἔγω
σοι Φράσω, τὸ τῷ Θησέως ἔκεινο μιησόμενα
καὶ τι λινὸν παρὰ τῆς τραγικῆς Ἀριάδνης λα-
βόν-

47. LYC. Quid agemus ergo, Hermotime? Non puto despontendum esse animum, si in praesens non sit ducis eiusmodi copia. Numquid optimum est atque tutissimum, ipsum quemque incipere, et per sectas ire omnes, et considerare accurate, quae dicuntur ab omnibus. HERM. Sic videtur ex his quidem, quae disputata sunt modo illud paullo ante a te dictum non aduersetur, quod non facile est, qui semel se vento passis velis permiserit, retro cursum agere. Quomodo enim fieri potest, ut vias aliquis omnes obeat, si in prima, quod dicis, futurum sit ut retineatur. LYC. Dicam tibi. Thesei illud consilium imitabimur, et hinc a Tragica Ariadne accepto

βόντες, εἰσίμεν εἰς τὸν λαβύρινθον ἐκαίσον, ὡς
ἔχειν ἀπρωγμόνως μηρυάμενοι αὐτὸν· ἔξειναι.
ΕΡΜ. Τίς ἀν ἦν ἡμῖν Ἀριάδνη τχένοιτ? ἀν, οὐ
πόθεν τὰ λίνα εὑπερήσομεν; ΛΤΚ. Θάρρει,
οὐ ἔταιρος, δοκῶ γάρ μοι εὑρηκέναι, θτινος ἔχό-
μενοι, ἔξειλθοιμεν ἄν. ΕΡΜ. Τί ἐν τῷτο ἐ-
τιν; ΛΤΚ. Οὐκ ἐμὸν ἐρῶ, ἀλλὰ πινος τῶν
τοφῶν, τὸ, νῆφε, καὶ μέμνησο ἀπισεῖν· οὐ
γὰρ μὴ ἔαδίως πιγεύωμεν ἀκάοντες, ἀλλὰ δικα-
σικῶς αὐτὸν ποιῶμεν, ἀπολιπόντες καὶ τοῖς ἐ-
ξῆς λόγον, ἵσως εὐμαρῶς ἀν τὰς λαβύρινθας ἐκ-
Φύγοιμεν. ΕΡΜ. Εὖ λέγεις, καὶ τῷτο ποι-
ῶμεν.

ΛΤΚ.

cepto in labyrinthum quemque ingrediamur, ut
glomerando illo fine molestia exeamus. HERM.
Quae igitur nobis Ariadne fuerit, aut unde lini
nobis erit copia? LYC. Bono animo, sodalis,
esto. Videor enim mihi inuenisse, quod tenen-
tes egrediamur. HERM. Quod igitur illud est?
LYC. Non meum dicam, sed cuiusdam sapien-
tium, *Sobrius fidem negato*. Si enī non facile
credamus inter audiendum, sed tanquam iudi-
tes illud faciamus, relinquentes etiam his qui
sequuntur dicendi copiam, facile fortasse Laby-
rinthos illos effugiamus. HERM. Bene mones,
hoç igitur faciemus.

ΛΤΚ. Εἰεν. ἐπὶ τίνα δὴ αὐτῶν πρῶτον ἔλθοιμεν ἄν; ή τέτο μὲν ἐδὲν διοίσει; αρχάμενοι δ' αφ' ὅτε ἔν, σίον ἀπὸ Πυθαγόρεω, ὃν ἔτω τύχη, πόσῳ ἄν χρόνῳ σιώμεθα ἐκμαθεῖν τὰ Πυθαγόρεω ἀπάντα; καὶ μὴ ἔξαιρει καὶ τὰ πέντε ἔτη ἔκεινα τὰ τῆς σιωπῆς· σὺν δὲ ἐν τοῖς πέντε, ἵκανα τριάκοντα, οἷμαι, εἰ δὲ μή, ἀλλὰ πάντως γε εἴησι. ΕΡΜ. Θῶμεν ἔτως. ΛΤΚ. Εἶτα ἔχεις τῷ Πλάτωνι θετέον δηλαδὴ τοσαῦτα ἔτερα, ἔτι μὴν καὶ Ἀριστοτέλει ἐκ λάττω. ΕΡΜ. Οὐ γάρ. ΛΤΚ. Χρυσίππῳ δέ γε ἐκ ἔτι ἑρήσομαι σε πόσα: οἶδα γὰρ παρὰ σὺ ἀνέσας, ὅτι τετταράκοντα μόγις ἵκανά.

ΕΡΜ.

48. LYC. Sint ista. Ad quem igitur illorum primum veniamus? An nihil hoc refert? Incipientes igitur a quocumque, verbi gratia a Pythagora, si vsu ita veniat, quanto putamus tempore ediscere nos posse Pythagorae omnia? Nec excipe etiam quinque illos silentii annos. Computatis igitur quinque illis, sufficere triginta arbitror. Sin minus, hoc placet tanquam nimium, at viginti quidem certe. HERM. Sic ponamus. LYC. Tum deinceps Platoni assignandi tetidem nempe alii. verum etiam Aristoteli non pauciores. HERM. Non sane. LYC. Chrysippo autem non, iam interrogabo te, quot? Noui enim ex te auditum, quadraginta annos vix sufficerem. Luc. Op. T. III. O sufficerem.